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گزارش خبری
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ــاره آلودگی  ‌2دی‌ماه بود که درب
هوای 9شهر به حد بسیار ناسالم 
ک هشدار داد و  و آستانه خطرنا
بیان کرد که در روزهای دوشنبه 
و سه‌شنبه، افزایش غلظت 
ــای جوی و کاهش  ــده‌هـ ــنـ لایـ آ
کیفیت هوا در چند شهر دیگر 
ــه مشهد پیش‌بینی  ــلـ ــمـ ازجـ
می‌شود. شامگاه یکشنبه نیز به 
همین دلیل کارگروه اجرایی و اضطراری کاهش 
آلودگی هوای خراسان رضوی تشکیل شد، اما 
خروجی این کارگروه تنها تعطیلی مدارس در روز 
سه‌شنبه  بود! با اینکه اخیرا مشهد روزهای زیادی 
درگیر آلودگی هوا حتی به طور پی در پی بوده 
است، اما انگار برای رفع یا کاهش این آلودگی هوا 
اقدامی اساسی نمی‌شود یا دست‌کم این اقدام 
ــاف  ــفـ ــوس و شـ ــ ــم ــ ــل ــ ــدان م ــ ــ ــرون ــ ــ ــه ــ ــ  برای ش

نیست. 
»شصت روز ناسالم برای گروه‌های حساس و دو روز 
ناسالم برای تمام گروه‌ها« آماری است که نمودار 
لاینده‌های زیست محیطی  سایت مرکز پایش آ
مشهد درزمینه شاخص روز‌به‌روز کیفیت هوا از 
کنون نشان می‌دهد و البته در  ابتدای سال تا
ک  مقابل فقط 25 روز سبزرنگ به معنای هوای پا
در مشهد سپری کرده‌ایم. روز گذشته نیز شاخص 
کیفیت هوا در مشهد، حوالی ظهر بر روی عدد 149 

بود و وضعیت نارنجی را نشان می‌داد.
کی  البته مشهدی‌ها خیلی وقت است که آب پا
روی دستشان ریخته است؛ از 2 شهریورماه سال 
گذشته که مهدی اله‌پور، مدیرکل سابق حفاظت 

محیط زیست خراسان رضوی، بیان کرد که باید 
با گردوغبار سازگار شویم و نمی‌توان انتظار داشت 
که حذف شود، همان‌طوری که هیچ‌وقت انتظار 

حذف مسئله کم‌آبی را نداریم. 

 zمدارس  در روز سه شنبه غیر حضوری شد

ــل حفاظت  معاون محیط‌زیست انسانی اداره‌ک
محیط‌زیست خراسان‌رضوی گفت: آموزش 
حضوری در مدارس همه مقاطع تحصیلی مشهد 
به‌دلیل حجم زیاد آلاینده‌ها در دو نوبت صبح و 
عصر فردا )سه‌شنبه( تعطیل است و آموزش در 

بستر فضای مجازی ادامه دارد.
مهدی یزدان‌جو عصر دیروز در جمع خبرنگاران 
اعام کرد: با عنایت به اعام هشدار نارنجی 
توسط اداره‌کل هواشناسی استان مبنی بر 
افزایش آلودگی هوا، فردا سه‌شنبه همه مقاطع 

تحصیلی مدارس در نواحی هفت‌گانه مشهد، 
تبادکان، رضویه و احمدآباد در همه مقاطع در 
دو نوبت صبح و عصر به‌صورت غیرحضوری در 

بستر سامانه شاد برگزار می‌شود.
انس پیش‌بیمارستانی و  کز اورژ ‌‎وی افزود: مرا
درمانی آمادگی لازم را برای پذیرش بیماران 

تنفسی و قلب و عروقی داشته باشند.
ــه داد: استفاده از وسایل حمل‌ونقل  ‌‎او ادامـ
همگانی و عمومی و کاهش استفاده از خودرو‌های 
شخصی و تک‌سرنشین نیز به شهروندان توصیه 

می‌شود.

 z انتظاربارش باران و کاهش آلودگی از نیمه دوم

دی ماه 

یحیی قائنی‌پور ، معاون توزیع ، پیش‌بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات جوی اداره کل 

هواشناسی استان با اشاره به  اینکه روزهای دوشنبه 
و سه‌شنبه هشدار نارنجی‌رنگ صادر کرده‌ایم به 
این معنا که برای تمام گروه‌ها ناسالم خواهد بود، 
گفت: پس از طی این دو روز نیز تا روز چهارشنبه 
 عصر، هشدار هواشناسی در سطح زرد خواهد

 بود.
او با بیان اینکه پدیده اینورژن )وارونگی( از روز 
ــزود:  چهارشنبه به بعد کمتر خواهد شد، افـ
ــرایط به وضعیت سالم نمی‌رسد  ــازهم شـ بـ
ج می‌شویم. ضمن  بلکه از سطح نارنجی خار
اینکه انتظار این است که از نیمه دوم دی 
ــودگی کمتر  ــا بیشتر و درنتیجه آل ــارش‌ه  ماه ب

شود.

 zمحیط زیست باید پاسخگو باشد

با وجود اینکه هواشناسی خراسان رضوی هشدار 
سطح نارنجی را برای سوم دی ماه اعام کرده 
است؛ در پی صدور این هشدار، روند افزایشی و 
لاینده‌های جوی در شهرهای بزرگ و  انباشت آ
صنعتی استان نیز بیان و توصیه به استفاده از 

ماسک‌های تنفسی شده است. 
ــان رضوی  ــراس ــداری خ ــان مدیرکل بحران است
ــه پرسش خبرنگار شهرآرا درباره   در پاسخ ب
ــودگی  ــرار آل تصمیم‌گیری‌های کارگروه اضطـ
ــان کرد:  ــی ــم مشهد، ب ــاسال هوا در وضعیت ن
ــد محیط زیست در این زمینه پاسخگو ــای  ب

گر  کرد: ا  باشد. رضا عباسی نیشابوری اظهار 
منشأ آلودگی گردوغبار باشد و شاخص کیفیت 
هوا در 24ساعت از واحد مشخصی بیشتر شود، 
باید جلسه کارگروه به درخواست دانشگاه علوم 
کنون  پزشکی تشکیل و تصمیم‌گیری شود، اما ا
ع سوخت‌های فسیلی است و به همین  موضو

دلیل به محیط زیست برمی‌گردد. 

تولیت آستان قدس رضوی اتحاد 
گزارش 

روز
ملی و جهاد تبیین را رمز مقابله با 
تفرقه‌افکنی‌های دشمن دانست. 
به گزارش آستان‌نیوز، آیت‌ا... 
احمد مروی در نشست نخبگانی »مسیر روشن 
ــروز در رواق  ــ انقاب و مقاومت« که عصر دیـ
دارالمرحمه حرم مطهر رضوی برگزار شد، ضمن 
تبریک میلاد بابرکت ام‌الائمه، حضرت فاطمه‌زهرا)س( 
و گرامیداشت سالروز میلاد امام‌خمینی)ره(، اظهار 
کرد: مسائل روز به‌طور طبیعی حساسیت‌ها، 
سؤالات و ابهاماتی را در ذهن مردم ایجاد می‌کند. 
ــاب اسامی، به‌عنوان  ــق رهبر عظیم‌الشأن ان
پرچم‌دار جهاد تبیین، همواره در این خلأها به 
میدان آمده‌اند و رهبری فکری و هدایت ذهنی 

جامعه را بر عهده گرفته‌اند.
وی جهاد تبیین را مسئولیتی همگانی دانست و 
افزود: جهاد تبیین وظیفه‌ای است که باید به‌طور 
مشترک بر دوش همه مردم قرار گیرد و نباید همه بار 
مسئولیت‌ها را فقط بر دوش رهبری بگذاریم. جهاد 
کید  تبیین که رهبر معظم انقلاب همواره بر آن تأ
دارند، به معنای روشنگری فعالانه در مواجهه با 
مسائل روز، ازجمله چالش‌های فکری و تبلیغاتی 
دشمن است. آیت‌ا... مروی در ادامه سخنانش 
به جنگ نرم دشمنان و استفاده آن‌ها از فضای 
مجازی برای ایجاد ناامیدی در میان مردم اشاره 
کید کرد: جهاد تبیین در این وضعیت اهمیت  و تأ
بسیاری دارد و مسئولان باید با امیدآفرینی و بیان 
موفقیت‌ها، از تفرقه‌افکنی دشمن جلوگیری کنند.

 zحضرت فاطمه)س( الگوی کامل جهاد تبیین است

ــوی با اشاره به اهمیت  تولیت آستان قدس رض
ــراردادن  پیروی از حضرت فاطمه‌زهرا)س( و الگو ق
ایشان در همه ساحت‌های زندگی، بر الگوگیری 
کید و  از حضرت فاطمه‌زهرا)س( در جهاد تبیین تأ
گی‌های برجسته حضرت  تصریح کرد: یکی از ویژ
فاطمه‌زهرا)س( که باید الگویی برای همه مردان و زنان 
ما باشد، جهاد تبیین است. حضرت فاطمه‌زهرا)س( 
در همه زندگی خود از جهاد تبیین و دفاع از حقیقت 
و ولایت کوتاهی نکردند. ایشان با استفاده از کلمات 
و خطبه‌ها روشنگری می‌کردند و در دفاع از حقایق 

هیچ‌گاه از مبارزه فروگذار نکردند.

 z جریان وحشی داعش به‌دست ایران و مقاومت

شکست خورد

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به ضرورت 
ــاره  ــن به سؤالات و شبهات درب پاسخگویی روش
حضور مستشاری ایران در سوریه و عراق، گفت: 
ممکن است گفته شود این همه هزینه کرده‌ایم، 
اما چه دستاوردی از سوریه به دست آورده‌ایم؟ در 
پاسخ به این سؤال باید گفت »تقویت امنیت ایران 
و منطقه پیرامونی آن در برابر فتنه تکفیری داعش«. 
گر ما در سوریه و عراق  رهبر معظم انقلاب فرمودند ا
با داعش مقابله نمی‌کردیم، باید در داخل کشور 
خود با آن‌ها می‌جنگیدیم. این یک حقیقت است، 
نه فقط تحلیل. وی با تشریح جنایات داعش در 
سوریه و عراق، گفت: دفاع از امنیت ایران و منطقه، 
گر  به‌ویژه در برابر تهدیدات داعش، ضرورت بود. ا
ایران در سوریه و عراق با داعش مقابله نمی‌کرد، 
این تهدیدات به داخل ایران کشیده می‌شد. هدف 
اصلی داعش ویرانی حرم‌های اهل‌بیت)ع( بود. 
دفاع از حرم‌های اهل‌بیت)ع( با حضور مستشاری، 

به‌ویژه در سوریه، موجب جلوگیری از تعرض به 
این مکان‌های مقدس شد. آیت‌ا... مروی با بیان 
اینکه داعش یک جریان وحشی به معنای واقعی 
کلمه بود که ضربات جبران‌ناپذیری به اسلام وارد 
ــدود ۵۰۰میلیارد دلار به  ــروه ح ــرد، گفت: این گ ک
زیرساخت‌های عمرانی و نظامی عراق و سوریه 
آسیب زد. آن‌ها 2هزار جوان شیعه را در دانشگاه‌ها 
به اسارت گرفتند و نزدیک شط فرات همه آن‌ها را 
سر بریدند. این‌ها بخشی از جنایات داعش بود. 
وی بیان کرد: آمریکا به این گروه آموزش داد و از 
نظر مالی و نظامی آن‌ها را حمایت کرد. هدف اصلی 
آن‌ها ایران بود. ما در سوریه و عراق حضور یافتیم 
تا از گسترش پلیدی‌های آنان جلوگیری کنیم و 
قدمی در دفاع از حرمت عتبات مقدسه برداریم. 
کدام شیعه و مسلمان با حداقل وجدان دینی 
می‌تواند اهانت به حرم‌های اهل‌بیت)ع( را تحمل 
گر  کند؟ تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه ا
دست داعش به شام و دمشق می‌رسید، هیچ رحم 
کن مقدسه را تخریب  و مراعاتی نمی‌کردند و همه اما
ــرد: آیا ما درقبال این اعتاب  می‌کردند، اظهار ک
مقدسه هیچ وظیفه‌ای نداریم؟ دست آن‌ها به این 
مکان‌ها نرسید و درنهایت نابود شدند و در گوشه‌ای 
کمان سوریه اعلام  محصور گردیدند. سرکرده‌ حا
کرد که برای حفاظت از حرمین شام، گروه ویژه‌ای 
از نیروهای نظامی را تشکیل می‌دهیم. این اقدام، 
گر به حرم‌ها  محصول مقاومت ما بود که نشان داد ا
تعرض شود، جهان اسلام به پا خواهد خاست. آن‌ها 
ک است و  متوجه شدند که این یک بازی خطرنا
ایران نشان داد که قدرت خود را برای سرکوب چنین 

تعرضاتی به کار می‌گیرد. 
وی اضافه کرد: ما از هرگونه دفاعی که ممکن بود 
از حرم‌های اهل‌بیت)ع( صورت گیرد، حمایت 
کردیم. شکل‌گیری انگاره مقاومت در میان ملت‌ها 
و جوانان برای مقابله با صهیونیسم، یک دستاورد 

مهم دیگر بود.

 z وحدت مسلمانان در مقابله با صهیونیسم امری

ضروری است

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به تلاش‎های 
اسرائیل برای اشغال جنوب لبنان، گفت: اسرائیل 
چندین‌بار تلاش کرد تا منطقه حساس جنوب لبنان 
را اشغال کند، اما حزب‌ا... ایستادگی کرد و اسرائیل 
مجبور به پذیرش آتش‌بس شد. اسرائیل همیشه 
خوی تجاوزگری و وحشیگری خود را نشان داده 
گر حسن  است و حزب‌ا... نیز نشان داد که حتی ا
کله آن‌ها همچنان  نصرا... را از دست بدهند، شا
پابرجا خواهد ماند. وی گفت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه 
کره و آتش‌بس نیست. اینکه نتوانست  اهل مذا
جنگ را ادامه دهد، باعث شد که آتش‌بس را بپذیرد. 
در این میان، محور مقاومت در غزه، یمن و لبنان به 
مرحله‌ای از خودکفایی دست یافته و تقویت شده 
است که نقش ایران فقط مشاوره و مستشاری بود. 
آیت‌ا... مروی با اشاره به مقاومت حزب‌ا... در لبنان 
کید کرد: مقاومت در  و دیگرجبهه‌های مقاومت تأ
برابر اسرائیل و صهیونیسم همچنان باید اولویت 
اصلی باشد. در وضعیتی که دشمن در تلاش است 
تا اختلافات داخلی را افزایش دهد، وحدت و مقابله 
با دشمنان مشترک ضروری است. تولیت آستان 
کید بر اینکه مسیر جهاد و مقاومت  قدس رضوی با تأ
همواره با فراز و فرودهایی همراه است، گفت: باید از 
هرگونه ناامیدی و یأس دوری کنیم و به نصرت الهی 

و پیروزی قطعی ایمان داشته باشیم.

 zمسائل غیرضروری نباید در مرکز توجه قرار گیرند

تولیت آستان قدس رضوی تحلیل دقیق از وضعیت 
کمیت را  موجود و تقویت اعتماد مردم به رهبری و حا
گر ما رهبر معظم  کید کرد: ا اصل اساسی دانست و تأ
انقلاب را نایب امام‌زمان)عج( و ولی‌فقیه می‌دانیم، باید 
مراقب باشیم که نه انقلابی‌تر، نه شجاع‌تر و نه جلوتر 
از ایشان باشیم و نه عقب‌تر. زیرا چنین‌رفتارهایی 
ــرد: همه  ــ ــه انحراف می‌انجامد. وی تصریح ک ب

مسئولان باید با تمام ظرفیت خود در راستای جلب 
رضایت مردم تلاش کنند. آن‌ها باید از موفقیت‌ها و 
پیشرفت‌ها سخن بگویند و در عین حال مشکلات را 
نیز بیان کنند تا مردم احساس نکنند که مسئولان 
گاه نیستند. این شفافیت در ارتباط،  از وضعیت آ
موجب تقویت اعتماد مردم می‌شود. آیت‌ا... مروی 
با اشاره به اهمیت حفظ روحیه امید در مردم، بیان 
کرد: رهبر معظم انقلاب همواره بر اهمیت امید و 
کید داشته‌اند. این امر نه‌تنها موجب  امیدواری تأ
تقویت انگیزه و هم‌بستگی در جامعه می‌شود، بلکه 
در برابر مشکلات و چالش‌ها، نیروی محرکه‌ای 
برای حرکت به جلو ایجاد می‌کند. وی با بیان اینکه 
کید و از هرگونه اختلاف‌افکنی  باید بر هم‌بستگی تأ
ــرد، گفت: باید مشکلات و  ــردی پرهیز کـ ــ و دل‌س
اولویت‌ها را به‌درستی شناسایی کنیم. مسائل را 
باید به‌درستی اولویت‌بندی و حاشیه‌ها را از متن 
جدا کنیم. نباید مسائل غیرضروری را در مرکز توجه 
قرار دهیم. بسیاری از کارها باید انجام شود، اما هر 
کاری زمان خاص خود را دارد. امروز مسئله اصلی ما 
فیلترینگ یا لایحه خاصی نیست؛ آنچه اهمیت دارد، 
درک درست و فهم عمیق از نیازهای امروز در برابر 
دشمنان بی‌رحم است. تولیت آستان قدس رضوی 
افزود: امروز هر چیزی به سرمایه اجتماعی آسیب 
بزند و هر اقدامی موجب تفرقه و تضعیف انسجام 
اجتماعی شود، تهدیدی برای کشور است. هرگونه 
تلاش برای ایجاد شکاف در جامعه و دوگانه‌های 
ک است. آیت‌ا... مروی با اشاره به  جعلی، خطرنا
گر این انقلاب  فرمایش امام‌خمینی)ره( که فرمودند »ا
ضربه‌ای بخورد، اسلام تا پانصد سال نمی‌تواند به‌پا 
کید کرد: از اختلافات باید پرهیز کرد. زیرا  خیزد«، تأ
در قضیه سوریه، پیش از آنکه شهرها را فتح کنند، 
دل‌ها و ذهن‌ها را فتح کرده بودند. دشمن با ایجاد 
یأس و تفرقه میان مردم، موجب بدبینی عمومی 
شد و درنتیجه ظرف مدت کوتاهی توانست کشور 

را اشغال کند.

تصمیم مسئولان پس از ۲ روز آلودگی هوا در شهر: 

، امادرخانه بمانید! مدارس تعطیل، ادارات باز
هشدار  سازمان هوا‌شناسی کشور برای هوای بسیار  ناسالم و در آستانه خطرناک مشهد

آیت‌ا... علم‌الهدی:

خدمت به مجاوران باید تشکیلاتی و مستمر باشد

نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی گفت: خدمت به مجاوران حرم  مطرح رضوی 
باید با استمرار و برنامه‌ریزی دقیق باشد تا دچار وقفه نشود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی امام جمعه مشهد، آیت‌ا... سید احمد علم‌الهدی در 
دیدار با هادی غلامی، مدیر امور مجاورین بنیاد کرامت آستان قدس رضوی که 
در دفتر نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی برگزار شد، اظهار کرد: کسی که توفیق 
خدمت در آستان مقدس رضوی را پیدا می‌کند باید فعالیت‌ها و اقدامات او نیز مورد 

رضایت امام رضا)ع( قرار بگیرد.
وی افزود: خدمات و فعالیت‌های بسیاری در حرم مطهر رضوی انجام می‌شود که 
هرکدام به‌نوبه خود ارزشمند و قابل‌تحسین است اما برای انجام بعضی از خدمات 

امام رضا)ع( خودشان افراد را انتخاب و استخدام می‌کنند.
نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی با بیان اینکه فعالیت شما در بنیاد کرامت 
آستان قدس رضوی از قبیل چنین خدماتی است، ادامه داد: بسیاری از زائرانی که به 
که آن حضرت  حرم امام هشتم)ع( مشرف می‌شوند، حاجت‌های مادی دارند و ازآنجا
هیچ حاجتی را بی‌پاسخ نمی‌گذارند و تفاوتی بین زائران خود قائل نیستند، از همین 
خادمان فعال در بنیاد کرامت عوامل حضرت رضا)ع( برای انجام این مقصود هستند.
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تولیت آستان قدس رضوی  در جمع نخبگان مشهد:

خطر شکاف در جامعه با دوگانه‌های جعلی

در 9ماهه امسال به نسبت سال گذشته صورت پذیرفت

کاهش آمار ابتلا به سالک در خراسان رضوی

آل‌ابراهیم|   یکی از گزارش‌های اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی درباره 

وجود موش‌‌ها و به طور کلی بیماری‌های مشترک بین انسان و حیوان و تأثیر آن بر 
بهداشت عمومی و سلامت انسان‌هاست. برطبق آمار این گزارش، خراسان رضوی، 
سومین استانی بوده است که بیشترین موارد ابتلا به سالک را در سال گذشته داشته 
است. بر این اساس، اصفهان با 1703، فارس 1582 و خراسان رضوی 1574 مورد مبتلا 
بیشترین موارد سالک را در این دوره داشته‌اند. اما رئیس گروه مبارزه با بیماری‌های 
گیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد معتقد است که بروز سالک  وا
در 9ماهه امسال به نسبت مدت مشابه سال قبل در مناطق تحت پوشش این 

دانشگاه، آماری کاهشی داشته است.
زهرا نهبندانی در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه شهرآرا، درباره وضعیت این استان 
درباره بیماری سالک، اظهار کرد: میزان بروز سالک در سال۱۴۰۲ در دانشگاه مشهد 

26/29در،100 هزار نفر بوده است.
او ادامه داد: در 9ماهه امسال بروز سالک16/2در،100 هزار نفر بوده که نسبت به 

۹ماهه سال گذشته که20/4بوده، کاهش داشته است.

 zشناسایی کانون‌های بیماری در محلات

گیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد  رئیس گروه مبارزه با بیماری‌های وا
بیان کرد: در رابطه با شناسایی کانون‌ها، با توجه به سابقه اپیدمیولوژیک بیماران، تمام 
کانون‌هایی که بیماران در آن محل‌ها بوده‌اند، شناسایی شده است. نهبندانی گفت: 
به صورت فصلی آموزش و توانمندسازی مراقبان سلامت انجام می‌شود. همچنین 
اقدامات آموزشی پیشگیری از ابتلا به سالک برای استفاده از عموم مردم انجام 
 می‌شود. ضمن اینکه برای قطع زنجیره انتقال بیماری آموزش بیماران مبتلا انجام 

می‌شود.

 zسم‌پاشی سالانه برای پیشگیری از سالک نیازمند حمایت و اعتبار

البته به گفته او اقدامات دیگری نیز می‌توان انجام داد که نیازمند حمایت و اعتبار 
است. نهبندانی بیان کرد: با توجه به اهمیت از بین بردن پشه‌ها در کانون‌های 
فعال باید سالانه سم‌پاشی و بررسی کانون‌ها انجام شود که نیازمند حمایت‌های 
بین‌بخشی توسط سازمان‌های متولی ازجمله شهرداری و محیط زیست است. 

همچنین تهیه اعتبار برای اقدام عملیاتی هم باید مدنظر قرار گیرد.
کز برای درمان این بیماری، اظهار کرد: در پنج مرکز بهداشت  او درباره تعداد مرا
شهرستان مشهد و سایر شبکه‌های بهداشت و درمان مرکز کرایوتراپی فعال است.


